XXVIII. Quomodo autem ista extensio habituum erga diversa objecta fiat per aliquam actionem, per quam acquiritur, et illa actio novam qualitatem, et formam non producat, sed novum modum, et quomodo inter istos modos, qui indivisibiles sunt, et carent partibus sicut ipsæ formæ, detur motus et successio, et utrum unus destruat alium quando advenit, vel non destruat, disquiretur infra agendo de augmento intensivo, quia hæc argumenta, et difficultates communes sunt utrique augmento, et intensivo, et extensivo, intenduntque ostendere easdem esse difficultates in

augmento facto per modos, et per formas, seu qualitates partiales.

HABITUS SUPERNATURALES, ET VIRTUTES MORALES NON AUGENTUR EXTENSIVE.

XXIX. Tertio inquires, quibus habitibus conveniat augmentum per additionem, an solum intellectivis; an etiam appetitivis, et moralibus; et an solum acquisitis; an etiam infusis. Respondetur de intellectivis non esse difficultatem: constat enim quotidiana experientia, scientias crescere extensive, quia per primam demonstrationem acquirit quidem intellectus habitum, et facilitatem circa illam, quia vincitur, et totaliter subjicitur illi veritati, sed circa alias veritates, et conclusiones nihil omnino facilitatur, nec potest ex vi primæ, sed indiget nova explicatione, et extensione. Et hoc ideo, quia scientia dependet in universalitate, et extensione, et assensu ad diversas veritates, seu objecta a speciebus repræsentantibus illa, et a coordinatione illarum, et dispositione inter se; sine speciebus enim caret manifestatione objectorum, et sine coordinatione caret medio, et dispositione illativa, sine quibus non potest lumen scientificum assentiri, quia est lumen collativum, et illativum.

XXX. Quare licet idem sit lumen, et idem habitus, quo quis assentitur primæ, et secundæ conclusioni, tamen ut applicetur secundæ, et tertiæ conclusioni requiritur diversa ordinatio specierum, et sic indiget habitus nova extensione, non quidem per puram applicationem extrinsecam, sicut ignis indiget applicatione ad comburendum, quæ applicatio neque addit novam entitatem virtutis, neque novam immutationem ipsius in ratione virtutis